
Republika e K
Republika K
Republic qf K

Komuna e
OpStina PriStina -M

06.08.2018

De pa rta m e n t i i p ro k u n- m
Nga/ Od/ From: Zekd Bard

Komuna e

Zyrlari P mit i Komunds sd prishtineg, 
rLigjit per nr. O4tL-042, i ndryshuar dhe068 dhe lrgJrn t\r. uotL-ug2, duke u bazuar ne nenin g (parAnkesave t6 aprovuara nga Komisioni nregrff"tiu i prokuri

dat6s o5.oa.zotate p"Zrntruar nga (kurimit me titull: ,,Furnizimi me matepial

i e pa afatdshme
e prokurimit: ,

'Kabineti",', me
parasnrruar jashtd afatit ligjor per rishqyrtim n6 AuAnkesa e operatorit ekonomik'ant<ues iiut< munq te

"!_ Kfilkesg p6r shqyrtim duhet t6 dor*zohet tet6 ,ose me gdo mjet tjet1r t6 komunikimit ti ieiuar me k6t6

mbdshtetje t6 nenit 108/A (paragrafi jO.1) t€
)tesuar me ligjin Nr. O4tL_232, tiqiin lrlr. Oilr_

afi 8.1.2 ) te Rreoul
Publik, duke venio

ankues 1!SW|SMED,r, e datds: 0
e_ 

-material shpenzues p6r
,619 19 3zo7- 1i1!!, pasi qe e njdjta eshte
tetin Kontraktues.

Ekonomik ,,swtsMED,,, 
lidhur me

,\v-^qef'er -', me Nr. t6 prok: il61;g il6;:';it';ft;, pdr shdrbime laboratorike dhe

VENDIM

lt.

ilt.

jashte afatit ligjor.

IY^,y:_n9,ir 
hyn n6 fuqiditen e ndnshkrimit dhe qo

eleKrontKe nd adres6n : https://e-orokrrrimi rLc_na,
publikohet per te gjitha paldt n6 platform6n

ARSYETIM

Operatori Ekonomik: .SWISMED', 
ka bdrd kdrKese per me datd 03.08.2018.

AutoritetiKontraktues me datd 24.07.201g ka derguar lefren

Baza Ligjore p6r refuzim t6 K6rkes6s p6r Ri_shqyrtir4

Ligji i Prokurimit pubtik nd baz6 te nenit 1Oe/A _Zgjidhja e par 3. i cili thekson:

'iteti p6rkat6s
brenda afatev Posf6

pasr q€ e njejta dshtd parashtruar

ndarde per eliminim.

derouar aniieill,

Faqe I nga 2



?f.Si.:;;;ikonomik ankimor ka pranuar rstr6n standarde p6r tender te eliminuar me dat6

;:XHr!:J#;if te kontrates eshte ddrsqar publikim me datd nddrsa 6sht6 publikuar

Duke u bazuar nd disoozitat e nenit 1Og/a par,3strictum) p6r t6 paraihtruar ankese ri"ri ie neprecizuar pra me o"te oi-os.;;;""ffi:,J""" 
",

e 3.2. OE ankimor k
ten e Jni"i!'ilb;il ratin lisjor (ius

r," p"",ll"i# il il;l:?,|?r.

|ffi#:fjru:6rsohet 
ne diten e premte (.06.201s), afati per parashtrim te ankesds fillon dit6n e

r' Dita e premte 6shtd dite pune{ Ne pdrputhje me Nenin 4,'parargrafi4.2 te Rnjoftimit dshtd ,drfa 0,,e 5'dithii
Do te thot6:

I sral

^."rl1f1u:: 
NUK arrin q"i; 

ilpdr parashtrim te ankesds filton Oiten e iJne.

rave. data e publikimit dr
m bizot€ron data kur 

"j ";i;1 
,,l',.":iiil*'l,

apd ka humbur afatin
eleminuar e ka marr6
018 q€ de te thotc esh

r t€.kdrkes€s per ri_shqyrtim pasi qd letrdn
, nddrsa k€rkesa per ri_ihqyrrim Cshte

a. Kontraktues arrin qe te njoftQj z

b. ["^'"?:j*11".?1,.: o.:'te @i$ o

per parashtrim te ankesave, data e

,:.i:lt OE dit6n e premte afati kohor pdr
5 ditdve), nd6rsa
zyrtarisht OE dit6n e premte afatikohor

(ius strictum).

i:.r_d" 
,: refuzojd nje kdrkese pdr(uara ne paragrafin 3 te kdtij neni;

te ketij vendimi.

arashtrimin e kdrkes€s me vonese ju
e FDT-sd dhe nuk do t6 kishim

Si dhe neni l0g/a i
rishqyrtim kur: g.l

L_PP-se paragrafi g.l percakton se.,Autoritetfi krkdrkesa nuk dordzohet brenda 
"f",."" k;;;;[;

K€shilld Juridike :

Kund€r kdtij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes€ ankes€ prand OSFIp
Ankesa prane oSHp-se duhet te dordzohet brenda r0 (dhjete) diterve

ZPP, duke ubazuar nd at6 q6 u tha si m€ lartd, vendosi si nd disfoziti

lartdcekura lidhur me
sit nuk ka qend teiter

pranimit te kdtij vendimi

Faqe 2 nga2


